DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu, ________________________________________________________________________________, portador(a) do CPF nº __________________________ DECLARO para os devidos fins, residir no endereço abaixo especificado:

	Logradouro e Número
(Rua, Avenida, Praça)

	Apto / Complemento

	Bairro

	Cidade/Estado

	CEP

Estou ciente das penas do art. 2º, da Lei Federal nº 7.115, de 29 de agosto de 1983, que dispõe sobre prova documental, a saber “Art. 2º Se comprovadamente falsa a declaração, sujeitar-se-á o declarante as sanções civis, administrativas e criminais previstas na legislação aplicável”.
DECLARO ainda, estar ciente de que a falsidade da presente declaração poderá implicar na sanção penal prevista no art.299 do Código Penal, abaixo transcrito:
“Art. 299. Omitir, em documento público ou particular, declaração que nele deveria constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa do que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante.
Pena: reclusão de 1 (um) a 5 (cinco) anos e multa, se o documento é público e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, se o documento é particular.”

	Campinas,

	de

	de

[bookmark: _gjdgxs]
Ass.:______________________________________________________
Nome/assinatura do declarante

	Tipo de Documento
	Última Atualização
	Nº da Página

	MODELO DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA
	28/05/18 - 13:47
	Pág. 1 de 1